
Nº 71, sexta-feira, 13 de abril de 2018 91ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018041300091

ALVARÁ Nº 2.107, DE 10 DE ABRIL DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/11008 - DPF/LDA/PR, resolve: DECLARAR revista a
autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da data de
publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa LINE FORT
- DEFESA PATRIMONIAL E PESSOAL LTDA, CNPJ nº
11.579.267/0001-00, especializada em segurança privada, na(s)
atividade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar no Paraná, com
Certificado de Segurança nº 794/2018, expedido pelo
D R E X / S R / D P F.

LUIS FLAVIO ZAMPRONHA DE OLIVEIRA

ALVARÁ Nº 2.108, DE 10 DE ABRIL DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/11308 - DELESP/DREX/SR/DPF/BA, resolve: CONCEDER
autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da data da
publicação deste Alvará no D.O.U., à empresa SOUZA LIMA
SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA., CNPJ nº 64.911.290/0010-
07, especializada em segurança privada, na(s) atividade(s) de
Vigilância Patrimonial, para atuar na Bahia, com Certificado de
Segurança nº 590/2018, expedido pelo DREX/SR/DPF.

LUIS FLAVIO ZAMPRONHA DE OLIVEIRA

ALVARÁ Nº 2.109, DE 10 DE ABRIL DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/11532 - DPF/LDA/PR, resolve: DECLARAR revista a
autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da data de
publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa FIEL
VIGILANCIA E SEGURANÇA EIRELI, CNPJ nº 85.415.065/0001-
50, especializada em segurança privada, na(s) atividade(s) de
Vigilância Patrimonial, Escolta Armada e Segurança Pessoal, para
atuar no Paraná, com Certificado de Segurança nº 795/2018, expedido
pelo DREX/SR/DPF.

LUIS FLAVIO ZAMPRONHA DE OLIVEIRA

ALVARÁ Nº 2.112, DE 10 DE ABRIL DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/13485 - DELESP/DREX/SR/DPF/ES, resolve: CONCEDER
autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da data da
publicação deste Alvará no D.O.U., à empresa MAGNUS
SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA , CNPJ nº 23.942.915/0002-00,
especializada em segurança privada, na(s) atividade(s) de Vigilância
Patrimonial, para atuar no Espírito Santo, com Certificado de Segurança
nº 604/2018, expedido pelo DREX/SR/DPF.

LUIS FLAVIO ZAMPRONHA DE OLIVEIRA

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 511, DE 11 DE ABRIL DE 2018

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO em exercício,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 89 e 91,
inciso XXI, da Lei Complementar nº 75, de 20.5.1993, bem como pelo
art. 1º, inciso I, da Portaria PGT nº 485, de 29.7.2016, e considerando
a necessidade de redistribuição temporária de ofícios no âmbito do
Ministério Público do Trabalho, conforme o artigo 12 do Ato
Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014 e o artigo 30 da Resolução nº 132,
do Conselho Superior do Ministério Público do Trabalho, resolve:

Art. 1º Prorrogar pelo período de 1 (um) ano o prazo
estabelecido na Portaria nº 490, de 3.4.2017, publicada na Seção1,
do Diário Oficial da União de5.4.2017, que prorrogou a
redistribuição temporária dos 1º e 2º Ofícios Gerais da
Procuradoria do Trabalho no Município de Itabaiana/SE para a
Procuradoria Regional do Trabalho da 20ª Região em
Aracaju/SE.

LUIZ EDUARDO GUIMARÃES BOJART

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
1ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PAUTA DA 10ª SESSÃO ORDINÁRIA
A SER REALIZADA EM 17/04/2018

Hora: 13:00h
Local: Sala de reuniões da Câmara de Coordenação e

Revisão do Ministério Público do Trabalho - SAUN Quadra 05,
Lote C, Torre A, Edifício CNC, 16º Andar, Asa Norte, Brasília,
D F.

1ª Parte - Expediente.
a) - Comunicados e Assuntos Gerais:
1 - Coordenador(a) da CCR.
2 - Membros da CCR.
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Feitos com Pedido de Vista
Processo PP-002875.2017.15.000/3 - Assunto:

1.CODEMAT - Interessados: INVESTIGADO: DELPHOS
SERVICOS EMPRESARIAIS E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA , NOTICIANTE: (SOB
SIGILO) - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.

II - Recursos administrativos
Processo NF-009216.2017.02.000/4 - Assunto: 8.CONALIS

- Interessados: NOTICIADO: ILUMATIC SA ILUMINAÇÃO E
ELETROMETALÚRGICA, NOTICIANTE: SINDICATO DOS
TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS METALÚRGICAS,
MECÂNICAS E DE MATERIAL ELÉTRICO DE SÃO PAULO,
MOGI DAS CRUZES - SP (SINDICATO DOS METALÚRGICOS
DE SÃO PAULO, MOGI DAS CRUZES E REGIÃO) - Relatora:
Dra. Andréa Isa Rípoli.

Processo NF-000432.2017.10.000/3 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE, 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
NOTICIANTE: (SOB SIGILO), NOTICIANTE: (SOB SIGILO),
NOTICIADO: CRYSTAL SERVIÇOS GERAIS E
ALIMENTAÇÃO E CONSTRUTORA LTDA, NOTICIADO:
EMPORIO SAO JORGE SOLUÇOES EIRELLI EPP ,
NOTICIANTE: (SOB SIGILO), NOTICIANTE: (SOB SIGILO),
NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Andréa Isa
Rípoli.

Processo IC-000072.2017.19.001/5 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO), INQUIRIDO:
MUNICIPIO DE OURO BRANCO - Relatora: Dra. Andréa Isa
Rípoli.

Processo NF-000375.2018.09.000/0 - Assunto:
3.CONAFRET - Interessados: NOTICIADO: ADVOCACIA
BELLINATI PEREZ, NOTICIANTE: MPT - PRT9 - SEDE,
NOTICIANTE: SINAP - SINDICATO DOS ADVOGADOS DO
ESTADO DO PARANÁ - Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli.

Processo NF-000061.2018.12.000/0 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE - Interessados: NOTICIADO: A.
ANGELONI & CIA. LTDA (SUPERMERCADOS ANGELONI),
NOTICIANTE: LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA - Relatora: Dra.
Andréa Isa Rípoli.

Processo NF-000295.2018.22.000/6 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: A SABER (PARTE NÃO
IDENTIFICADA), NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra.
Andréa Isa Rípoli.

Processo IC-000967.2011.02.000/3 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: INQUIRIDO: COMPANHIA DO METROPOLITANO
DE SÃO PAULO METRÔ, NOTICIANTE: MPE / PROMOTORIA
DE JUSTIÇA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E SOCIAL DA
CAPITAL - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.

Processo IC-002854.2016.04.000/4 - Assunto: 8.CONALIS
- Interessados: NOTICIANTE: 3ª VARA DO TRABALHO DE
PORTO ALEGRE, INQUIRIDO: ÓRGÃO DE GESTÃO DE MÃO-
DE-OBRA DO TRABALHO PORTUÁRIO AVULSO DO PORTO
ORGANIZADO DE PORTO ALEGRE - OGMO/POA,
INQUIRIDO: SINDICATO DOS CONFERENTES DE CARGA E
DESCARGA DOS PORTOS FLUVIAIS DO RIO GRANDE DO
SUL, INQUIRIDO: SINDICATO DOS OPERADORES
PORTUÁRIOS DO RIO GRANDE DO SUL - SINDOP/RS -
Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.

Processo NF-000290.2017.01.007/4 - Assunto: 8.CONALIS
- Interessados: NOTICIADO: CERVEJARIA CIDADE IMPERIAL
PETROPOLIS LTDA , NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora:
Dra. Abiael Franco Santos.

Processo NF-008725.2017.02.000/3 - Assunto: 8.CONALIS
- Interessados: NOTICIANTE: RODRIGO FACETO OLIVEIRA,
NOTICIADO: SINDBAST SINDICATO DOS EMPREGADOS EM
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE ALIMENTOS DO
ESTADO DE SÃO PAULO - Relatora: Dra. Abiael Franco
Santos.

Processo NF-004449.2017.04.000/5 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: BAR E CHURRASCARIA
BARRANCO LTDA , NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora:
Dra. Abiael Franco Santos.

Processo PP-003936.2017.15.000/9 - Assunto:
1.CODEMAT - Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO),
INVESTIGADO: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE
SAO PAULO, INVESTIGADO: NADERLI SIMONETTI
ADMINISTRACAO - EIRELI - EPP - Relatora: Dra. Abiael
Franco Santos.

Processo PP-000887.2017.21.000/7 - Assunto:
1.CODEMAT - Interessados: NOTICIANTE: FRANCISCO DA
CUNHA NETO, NOTICIANTE: MANOEL GOMES DA SILVA,
INVESTIGADO: TRANSPORTES CIDADE DO NATAL LTDA -
Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.

Processo NF-000314.2018.02.000/8 - Assunto: 8.CONALIS
- Interessados: NOTICIADO: SINDICATO NACIONAL DOS
EMPREGADOS EM FONTES MAGNÉTICAS E IONIZANTES
(SINDFONTES), NOTICIANTE: SINTARESP SINDICATO DOS
TECNÓLOGOS, TÉCNICOS E AUXILIARES EM RADIOLOGIA,
DIAGNÓSTICO POR IMAGENS E TERAPIA NO ESTADO DE
SÃO PAULO - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.

Processo IC-000284.2014.03.007/2 - Assunto: 8.CONALIS
- Interessados: INQUIRIDO: USINAS SIDERÚRGICAS DE
MINAS GERAIS (USIMINAS), NOTICIANTE: ARILDO
FERREIRA - Relatora: Dra. Débora Monteiro Lopes.

Processo IC-001672.2016.01.000/1 - Assunto:
1.CODEMAT - Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO),
INQUIRIDO: LEX CONSULT CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA - Relatora: Dra. Débora Monteiro Lopes.

Processo NF-007209.2017.02.000/8 - Assunto:
3.CONAFRET - Interessados: NOTICIADO: ML GOMES
ADVOGADOS ASSOCIADOS, NOTICIANTE: MAURICIO
CURTO FRANÇA - Relatora: Dra. Débora Monteiro Lopes.

Processo NF-000773.2017.02.002/7 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIADO: MUNICIPIO DE ITAPECERICA DA

SERRA, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Débora
Monteiro Lopes.

Processo NF-000179.2017.05.005/4 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: DELY LUIZ DE
CARVALHO, NOTICIADO: TRANSMAT TRANSPORTES LTDA
- Relatora: Dra. Débora Monteiro Lopes.

Processo IC-000019.2017.09.004/9 - Assunto:
1.CODEMAT - Interessados: INQUIRIDO: POLETTO
ESTRUTURAS METÁLICAS E PRÉ-MOLDADOS LTDA. - ME,
NOTICIANTE: SIGILOSO - Relatora: Dra. Débora Monteiro
Lopes.

Processo NF-000343.2017.09.007/0 - Assunto: 9.TEMAS
GERAIS - Interessados: NOTICIADO: HOSPITAL SANTA
TEREZA DE GUARAPUAVA LTDA, NOTICIANTE: LEOCI
APARECIDA BASTOS - Relatora: Dra. Débora Monteiro Lopes.

Processo IC-000425.2017.11.000/6 - Assunto: 8.CONALIS
- Interessados: NOTICIANTE: EX OFFICIO, INQUIRIDO: CITY
LAR - Relatora: Dra. Débora Monteiro Lopes.

Processo IC-000794.2017.22.000/8 - Assunto:
7.COORDINFÂNCIA, 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
NOTICIANTE: (SOB SIGILO), INQUIRIDO: GUMERCINDO
GOMES DE ARAÚJO NETO - Relatora: Dra. Débora Monteiro
Lopes.

III - Declínios de atribuições
Processo IC-000135.2016.24.000/0 - Assunto: 4.CONAP,

8.CONALIS, 9.TEMAS GERAIS - Interessados: INQUIRIDO:
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS,
NOTICIANTE: SINDICATO DOS TRABALHADORES NOS
CORREIOS, TELEGRÁFOS E SIMILARES DE MATO GROSSO
DO SUL - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.

Processo NF-000407.2017.04.006/4 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL- PROMOTORIA DE
JUSTIÇA DE SANANDUVA, NOTICIADO: MUNICIPIO DE
PAIM FILHO - Relatora: Dra. Débora Monteiro Lopes.

IV - Demais Procedimentos para análise revisional
PRT 1ª Região-RJ - PP-000028.1999.01.000/7, IC-

002222.2011.01.000/0, IC-000084.2011.01.007/1, IC-
000424.2013.01.005/2, IC-002473.2014.01.000/7, IC-
000155.2014.01.004/8, IC-000390.2015.01.000/0, IC-
004169.2015.01.000/0, IC-005131.2015.01.000/5, IC-
000076.2015.01.001/1, IC-000149.2015.01.001/6, IC-
000202.2015.01.001/0, IC-001126.2015.01.004/6, IC-
004920.2016.01.000/5, IC-006066.2016.01.000/4, IC-
000028.2016.01.005/6, IC-000183.2016.01.005/3, IC-
000544.2016.01.005/3, IC-000639.2016.01.005/6, IC-
002622.2017.01.000/0, PP-005936.2017.01.000/4, IC-
000189.2017.01.002/1, IC-000306.2017.01.002/0, IC-
000108.2017.01.003/8, PP-000219.2017.01.005/1, IC-
000741.2017.01.006/4, NF-000060.2018.01.001/0, IC-
003802.2013.01.000/2, IC-000322.2013.01.003/0, IC-
000718.2014.01.004/7, IC-001472.2015.01.000/5, IC-
003539.2015.01.000/1, IC-000529.2015.01.003/6, IC-
003825.2016.01.000/7, IC-004478.2016.01.000/4, IC-
004780.2016.01.000/9, IC-005221.2016.01.000/8, IC-
000298.2016.01.002/8, IC-000244.2016.01.003/7, IC-
000184.2016.01.004/9, IC-001114.2016.01.004/0, IC-
000542.2016.01.005/0, PP-000595.2017.01.000/4, IC-
004141.2017.01.000/7, IC-004514.2017.01.000/3, IC-
004667.2017.01.000/9, IC-000673.2017.01.005/0, IC-
000433.2017.01.006/5, PP-000595.2017.01.006/0, PP-
000780.2017.01.006/7, IC-001591.2011.01.000/2, IC-
002552.2011.01.000/0, IC-004965.2011.01.000/9, IC-
003685.2012.01.000/3, IC-000420.2013.01.005/7, IC-
000968.2014.01.000/6, IC-001011.2014.01.000/0, IC-
002550.2014.01.000/5, IC-004131.2014.01.000/5, IC-
000217.2014.01.001/7, IC-001063.2014.01.004/6, IC-
002239.2015.01.000/1, IC-003519.2015.01.000/9, IC-
000243.2015.01.003/8, IC-000019.2015.01.004/0, IC-
000133.2015.01.007/0, IC-004726.2016.01.000/3, IC-
005543.2016.01.000/3, IC-000299.2016.01.004/6, IC-
000591.2016.01.005/0, IC-000884.2016.01.006/8, IC-
000212.2017.01.000/2, IC-000501.2017.01.000/3, PP-
001853.2017.01.000/0, IC-003142.2017.01.000/4, IC-
003351.2017.01.000/0, IC-004444.2017.01.000/5, NF-
006927.2017.01.000/1, NF-007159.2017.01.000/1, IC-
000224.2017.01.002/4, IC-000070.2017.01.003/9, IC-
000224.2017.01.003/5, IC-000361.2017.01.003/3, IC-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
SuelyR
Texto digitado
Não houve publicação do Ministério Público Federal nesta seção. 

SuelyR
Texto digitado




